
2023 年５月 29 日 

各位 

弊社社宅における火災報知設備鳴動に関するお詫び 

株式会社ＡＴグループ（名古屋市昭和区）の安城市内にある借上げ社宅（安城市今池町）

において、2023 年５月 28 日 23 時 30 分頃、自動火災報知設備のベルが長時間にわたり  

鳴動する事案が発生し、安城消防署の出動に至る騒ぎとなりましたことをお知らせする 

とともに、近隣住民の皆さまをはじめ、安城消防署ならびに関係者の皆さまに、深くお詫び

申し上げます。 

なお、本件におきましては、出火には至っていないことを重ねてお知らせいたします。 

この度のベルを止めることができず、長時間にわたり鳴動し続けた原因等につきまして

は現在調査をすすめておりますが、二度とこの様なことを起こさぬよう、再発防止に取り組

んでまいりますので、ご理解とご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。 

株式会社ＡＴグループ 

代表取締役社長 山口 真史 


